1

2021 年 12 月 14 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

第６回新株予約権の行使期間の満了及び資金使途の変更に関するお知らせ

 当社が 2019 年 12 月５日に発行いたしました第６回新株予約権（以下「本新株予約権」とい

います。）は 2021 年 12 月４日をもって行使期間が満了いたしました。また、本日開催の取締

役会において、資金使途の変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新株予約権の概要及び行使結果

（１） 名 称 株式会社エコノス第６回新株予約権

（２） 割 当 日 2019 年 12 月５日

（３） 発 行 個 数 576,000 個（新株予約権１個につき１株）

（４） 行 使 価 額 561 円

（５） 行 使 期 間 2019 年 12 月５日から 2021 年 12 月４日

（６）
行 使 さ れ た

新株予約権の数
426,000 個（426,000 株）

（７）
未 行 使 の

新株予約権の数
150,000 個（150,000 株）

 ２．資金使途の変更理由

   当社は、2019 年 12 月５日にインバウンド事業への参入、自己資本の充実、株主数の増加及び株式

の流動性の向上を目的として本新株予約権を発行いたしましたが、新型コロナウイルス感染症の影

響により、未だインバウンド消費の回復の見通しが立たない状況であることから「３．資金使途の

変更の内容」のとおり資金使途を変更いたします。

 ３．資金使途の変更の内容

[ 変更前 ]

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

インバウンド事業投資 110 2019 年 12 月～2021 年 12 月

① TTNJ 社への出資及び融資資金 (1) （支出済み）

② インバウンド関連施設への投資資金 (109)

運転資金 208 2020 年７月～2021 年３月

[ 変更後 ]

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

インバウンド事業投資 1 2019 年 12 月～2021 年 12 月

 TTNJ 社への出資及び融資資金 (1) （支出済み）

運転資金 238 2020 年７月～2022 年３月

（注）１．変更箇所は下線で示しております。

      ２．変更後における金額は、既に行使期間が満了しているため実際に行使された総額を使途別に

記載しております。

2

 ４．今後の見通し

    本件による当社業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上